
Beleidsregels standplaatsen Ekkersrijt gemeente Son en Breugel 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Son en Breugel, 

  

Overwegende dat: 

• het een wens is vanuit de bezoekers, gebruikers en de eigenaren van het bedrijventerrein Ekkersrijt 

om het innemen van een standplaats mogelijk te maken; 

• ook vanuit het bestuur positief tegen deze ontwikkeling wordt aangekeken; 

• het daarom wenselijk is om beleidsregels vast te stellen voor het verlenen, weigeren of intrekken 

van een standplaatsvergunning op het bedrijventerrein Ekkersrijt te Son en Breugel; 

• iedere aanvraag voor een standplaatsvergunning wordt getoetst aan de Algemene plaatselijke 

verordening, specifieke wet- en regelgeving en het afwegingskader voortvloeiende uit de beleids- 

regels die gelden voor standplaatsvergunningen; 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in artikel 1.8 en artikel 5.18 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Son en Breugel; 

  
Besluit: 

vast te stellen de hieronder beschreven: 

Beleidsregels standplaatsen Ekkersrijt gemeente Son en Breugel 2023 

  

Paragraaf 1: Algemene bepalingen 

  

Artikel 1: Definities 
In deze beleidsregel wordt verstaan onder: 

a. APV: Algemene plaatselijke verordening gemeente Son en Breugel. 

b. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Son en Breugel 

c. Standplaats: het vanaf een vaste plaats op een openbare en in de openlucht gelegen plaats te 

koop aanbieden, verkopen of afleveren van goederen dan wel diensten, al dan niet gebruikmakend 

van fysieke middelen, zoals een kraam een wagen of een tafel, niet zijnde een standplaats op een 

weekmarkt, jaarmarkt of evenement. 

d. Reguliere standplaats: een standplaats voor maximaal 5 jaar, voor een vast aantal dagdelen per 

week; 

e. Incidentele standplaats: een standplaats voor maximaal 20 dagen per jaar voor incidentele verkoop, 

reclamekraam of jaarlijkse verkoopacties. 

Artikel 2: Reikwijdte 
Deze beleidsregels zijn van toepassing op alle standplaatsen die binnen het bedrijventerrein Ekkersrijt 

te Son en Breugel, zoals weergegeven met een rode lijn op de plattegrond in Bijlage 1, worden ingeno- 

men met uitzondering van standplaatsen ingenomen tijdens evenementen. 

Paragraaf 2: Aanvraag vergunning 

  

Artikel 3: Wijze van aanvragen 
1. Een standplaatsvergunning wordt aangevraagd bij het college, middels een daarvoor beschikbaar 

gesteld aanvraagformulier. 

2. Bij de aanvraag worden in ieder geval, naast het aanvraagformulier als bedoeld in het eerste lid, 

de volgende gegevens aangeleverd: 

a. een kopie van een geldig legitimatiebewijs; 

b. uittreksel van de Kamer van Koophandel; 

c. situatietekening maximaal 1:100, inclusief afmetingen van de kraam/mobiele verkoopwagen/object; 

d. toestemming van de rechthebbende op het perceel; 

e. de branche waarvoor de standplaats wordt ingenomen. 

3. Indien er sprake is van strijdigheid met een geldend bestemmingsplan wordt bij de aanvraag tevens 

de omgevingsvergunning om af te wijken van het bestemmingsplan aangeleverd. 

Nr. 267834 

GEMEENTEBLAD 20 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Son en Breugel 

Gemeenteblad 2023 nr. 267834 20 juni 2023 1 



Artikel 4: Beslistermijn 
1. Het college beslist op een aanvraag voor een standplaatsvergunning binnen acht weken na de 

datum van ontvangst van de aanvraag. 

2. Het college kan de termijn voor ten hoogste acht weken verdagen. 

Artikel 5: Volgorde van binnenkomst 
1. Het college behandelt en beslist op aanvragen op volgorde van binnenkomst. 

2. Als datum van indiening geldt de datum van ontvangst van de volledige aanvraag. 

Paragraaf 3: Weigeringsgronden 

  

Artikel 6: Weigeringsgronden 
1. Een standplaatsvergunning voor het innemen van een standplaats kan worden geweigerd als een 

weigeringsgrond op grond van artikel 1.8 en/of artikel 5.18 van de APV van toepassing is. 

2. Een standplaatsvergunning wordt geweigerd indien er sprake is van strijdigheid met een geldend 

bestemmingsplan, tenzij er een omgevingsvergunning verleend is om af te wijken van het bestem- 

mingsplan. 

Paragraaf 4: Vergunningvoorschriften 

  

Artikel 7: Duur standplaatsvergunning 
1. Een standplaatsvergunning voor een reguliere standplaats wordt verleend voor maximaal 5 jaar. 

2. Een standplaatsvergunning voor een incidentele standplaats wordt verleend voor maximaal 20 

dagen. 

Artikel 8: Voorwaarden gebruik standplaats 
1. De standplaatsvergunning is persoonsgebonden en niet aan derden overdraagbaar. 

2. De standplaats mag worden ingenomen op de in de vergunning opgenomen dagen en tijdstippen. 

3. In de standplaatsvergunning kunnen aanvullende voorschriften worden opgenomen voor het in- 

nemen en het gebruik van de standplaats. 

4. Aan een standplaatsvergunning worden in ieder geval de volgende voorwaarden verbonden: 

a. de vergunninghouder moet de standplaatsvergunning altijd aanwezig hebben op de standplaats 

en deze op verzoek aan een toezichthouder tonen; 

b. het is toegestaan om maximaal twee statafels te plaatsen bij de standplaats; 

c. luifels van een verkoopwagen/-kraam mogen niet uitsteken buiten de vergunde oppervlakte meters; 

d. solitaire reclame uitingen zijn niet toegestaan; 

e. de standplaatshouder dient te voldoen aan milieuvoorschriften om geurhinder, geluidhinder en 

stankoverlast voor de omgeving tegen te gaan; 

f. de standplaats mag de doorgang voor voetgangers en indien van toepassing overig verkeer niet 

belemmeren; 

g. de standplaatshouder is verplicht er zorg voor te dragen dat zijn standplaats te allen tijde een 

goed verzorgd aanzien biedt; 

h. de standplaats veroorzaakt geen onevenredige overlast voor omwonenden en gebruikers van 

omliggende gebouwen. 

Paragraaf 5: Branches 

  

Artikel 9: Branches 
Een standplaats kan worden ingenomen op de volgende branches: 

a. Branche food: zoals snacks en aanverwante artikelen (broodjes, friet, loempia’s), vis en aanver- 

wante artikelen, groenten en fruit, overige food; 

b. Branche bloemen en planten; 

c. Branche kerstgroen: verkoop van kerstbomen; 

d. Branche recreatie: (kermis)attracties ten behoeve van vermaak. 

Paragraaf 6: Intrekkingsgronden 

  

Artikel 10: Intrekkingsgronden 
Onverminderd het bepaalde in artikel 1.6 van de APV kan een standplaatsvergunning worden ingetrokken: 

Gemeenteblad 2023 nr. 267834 20 juni 2023 2 



1. indien van de standplaatsvergunning gedurende een aaneengesloten periode van drie maanden 

geen gebruik wordt gemaakt; 

2. bij overlijden van de vergunninghouder; 

3. indien de vergunninghouder zich schuldig maakt aan wangedrag. 

Paragraaf 7: Slotbepalingen 

  

Artikel 11: Overgangsrecht 
1. Standplaatsvergunningen die zijn verleend voor de datum van inwerkingtreding van deze beleids- 

regel blijven van kracht tot en met de geldigheidstermijn van deze vergunningen. 

2. Aanvragen voor standplaatsvergunningen na de datum van inwerkingtreding van deze beleidsregel 

worden volgens deze beleidsregel afgehandeld. 

Artikel 12: Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: ‘Beleidsregels standplaatsen Ekkersrijt gemeente Son en 

Breugel 2023’. 

Artikel 13: Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Aldus besloten in de collegevergadering van 15 juni 2023. 

Burgemeester en wethouders van Son en Breugel, 

De secretaris, De burgemeester, 

Jeroen Wesselink Suzanne Otters – Bruijnen 

Gemeenteblad 2023 nr. 267834 20 juni 2023 3 



Bijlage 1: Plattegrond bedrijventerrein Ekkersrijt 

Gemeenteblad 2023 nr. 267834 20 juni 2023 4 


